



ماها تیر محمد نامزد انتخابات شد

ماها تیر محمد، سیاستمدار ۹۷ ساله مالزی دیروز برای شرکت در انتخابات سراسری این کشور ثبت‌نام کرد. نخست‌وزیر مالزی ۱۰ ماه زودتر از زمان مقرر دستور برگزاری انتخابات سراسری را داده است.

وزیر امور خارجه: ایران پیام رفع تحریم‌ها را به طرف غربی داده و منتظر پاسخ است

آمریکا به میز مذاکره بازمی‌گردد؟

امیر عبداللهیان: تعداد معدودی از پهپادها را ماه‌ها قبل از جنگ اوکراین در اختیار روسیه گذاشتیم



نیافت، وی توضیح داد: علت آن این بود که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی و به طور ویژه آلمان از اوکراین خواسته بودند در حالی که ما می‌خواهیم علیه ایران تحریم را به واسطه پهپاد اعمال کنیم، شما می‌خواهید با ایرانی‌ها در یک کشور اروپایی قهوه بنوشید. بعد از آن در گفت‌وگوی تلفنی که هفته گذشته با همکار وزیر خارجه اوکراین داشتیم، توافق کردیم اگر مستندی وجود دارد، در اختیار ما قرار دهند و قرار است چنانچه طرف اوکراینی بر عهدهش پایبند بماند، طی روزهای آینده بتوانیم این موضوع را بررسی کنیم و مستندات آنها مورد توجه ما است. وی تصریح کرد: البته اگر برای ما ثابت شود روسیه از پهپاد ایرانی در جنگ علیه اوکراین استفاده کرده، ما نسبت به این مساله بی‌تفاوت نخواهیم بود. موضع ما درباره جنگ اوکراین توقف جنگ، بازگشت طرفین به مذاکره و بازگشت آوارگان به منازل‌شان است و در این مسیر جمهوری اسلامی تلاش‌های زیادی را از ابتدای جنگ اوکراین داشته و این تلاش‌ها هم در سطح رئیس‌جمهور و هم وزیر خارجه بوده و همچنان به این- تلاش‌ها تا توقف جنگ در اوکراین ادامه خواهیم داد.

■ **منتظر پاسخ طرف آمریکایی هستیم**

امیرعبداللهیان همچنین در پاسخ به پرسشی درباره گفت‌وگوش با جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی و پیامی که ایران به طرف مقابل ارائه کرده است نیز اظهار داشت: آقای بورل در گفت‌وگوی که ۴ روز پیش با من داشت گفتند پیام شما را درباره مسائل مذاکره برای رفع تحریم‌ها به طرف آمریکایی منتقل کردیم و طرف آمریکایی گفته پیام را به دقت بررسی می‌کنیم و پاسخ ایران را طی روزهای آینده ارائه می‌دهیم. وی گفت: ما منتظر دریافت پاسخ هستیم. وی بیان کرد: خروج آمریکا از توافقنامه هسته‌ای با ایران بار دیگر بی‌اعتنایی آن کشور به تعهدات بین‌المللی خود و نقض آشکار قطعنامه مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد را به منصفه ظهور گذاشت. آن دولت برخلاف تمام ادعاهایش، با این اقدام خود قانون‌گریزی و زورگویی را جایگزین اجرای تعهدات حقوقی خود کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این در حالی است که به گواهی همه ناظران بین‌المللی، جمهوری اسلامی ایران طی سال‌های اخیر و با وجود بدعهدی آمریکا و بی‌عملی اروپا به راهکار حل و فصل صلح‌آمیز موضوع پرونده هسته‌ای پایبند بوده و مسیر گفت‌وگو

گروه بین‌الملل: معاون وزیر خارجه ونزوئلا درباره دخالت‌های آمریکا در اغتشاش‌های ایران اعلام کرد واشنگتن همواره به دنبال «انقلاب رنگی» در برخی کشورهای مستقل در جهان است. «کارلوس خولیو رون مارتینز» در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار سرویس بین‌الملل روزنامه «وطن‌امروز» در پاسخ به این پرسش که چرا آمریکا همواره قصد دارد در کشورهای مستقل دخالت کند، گفت: در ونزوئلا سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۹ اعتراضاتی علیه دولت با هدایت آمریکا به وقوع پیوست. وی ادامه داد: شواهد بسیار روشن و مبرهنی از دخالت آمریکا در آشوب‌های ونزوئلا وجود دارد که یکی از آنها عملیات کودتا توسط ترامپ علیه نیکلاس مائورو، رئیس‌جمهور کشورمان است که تا‌کام ماند.معاون وزیر خارجه ونزوئلا تصریح کرد: واشنگتن قصد داشت بنزین بر اعتراضات ونزوئلا بریزد. این همواره اقداماتی است که آمریکا علیه کشورهای مستقل انجام می‌دهد و موضوع جدیدی نیست و ما در خلال آن، بحران‌های همواره با آن رویه رو بودیم. مارتینز با اشاره به آشوب‌های اخیر که در ایران رخ داده و نقش

معاون وزیر خارجه ونزوئلا در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»:

آمریکا به دنبال «انقلاب رنگی» در ایران است

ایران و ونزوئلا اعلام کرد: تهران و کاراکاس در آینده نزدیک یک کمیسیون مشترک درباره مسائل مختلف تشکیل خواهند داد. اکنون روابط همه‌جانبه این دو کشور در بهترین دوران خود است و امیدواریم سطوح روابط را افزایش دهیم.

معاون وزیر خارجه ونزوئلا همچنین دیروز دیداری با وزیر امور خارجه ایران داشت. کارلوس خولیو رون مارتینز در حاشیه «خستین نشست هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد» در تهران با حسین امیرعبدللهیان دیدار کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار اظهار داشت در حال حاضر با تمام توان در حال اجرایی کردن مفاد نقشه‌راه همکاری‌های بلندمدت ۲ کشور هستیم. وی با اشاره به تبادل هیات‌های



کار بی‌سورد و ایران و ونزوئلا هم از این موضوع مستثنا نیستند. معاون وزیر خارجه ونزوئلا اعلام کرد: این مسائلی که در سال‌های اخیر رخ داد امری تکراری برای از بین بردن کشورهای مستقل در جهان است. آنها نمی‌خواهند مردم ایران و ونزوئلا در آرامش باشند. وی تأکید کرد: کاراکاس در مسیر بهبود اقتصاد خود قرار دارد و در این مسیر از کمک مردم خودمان هم استفاده کردیم. وی با اشاره به همکاری‌های بین

چرا مشکلات اسرائیل فقط به بازگشت نتانیاهو و کابینه نژادپرست او محدود نمی‌شود؟

خانه‌ای روبه‌ویرانی

رسانه‌های عبری: اسرائیل ۲۵ سال دیگر وجود نخواهد داشت

جعلی مخفی کنیم. یهودی‌های اسرائیل – بویژه رهبران جوامع یهود – نباید با سیاستمداران نژادپرست همکاری کنند. ما همچنین باید آشکارا با شهرک‌سازی‌های غیرقانونی مخالفت کنیم.

روزنامه «زای‌الیوم» هم در سرمقاله خود نوشت: با روی کار آمدن نتانیاهو، شرایط کنونی مانند ورود او به خانه‌ای است که ستون‌های آن شکاف‌های عمیقی دارد که آن را می‌لرزاند و هر لحظه ممکن است ویران شود. بنابراین تشدید خشونت علیه فلسطینی‌ها از یک سو و مخالفتش در قدرت از سوی دیگر و درگیری‌های او با دولت آمریکا و موضع روسیه در قبال مواضع اتخاذی نتانیاهو کمک زیادی به تعمیق این شکاف‌ها در ستون‌ها و دیوارهای ساختمان دولتی که نتانیاهو در رأس آن قرار دارد، خواهد کرد؛ امری که موجب خواهد شد این خانه هر لحظه فرو بریزد.

در همین حال نتایج یک نظرسنجی اسرائیلی نشان می‌دهد یک‌سوم شهرک‌نشین‌ها نمی‌خواهند در ارتش استخدام شوند

گروه بین‌الملل: آینده رژیم صهیونیستی با پیروزی اردوگاه

نتانیاهو و متحدان تندرو و افراطی‌اش در انتخابات به کدام سمت خواهد رفت؟ این پرسشی است که تقریباً کسی در سرزمین‌های اشغالی و مراکز جهانی پاسخ امیدوارکننده‌ای برای آن ندارد. شاید در فلسطین اشغالی تصور بر این بود که بازگشت «بی‌بی»، رژیم صهیونیستی را از چرخه بحران‌های داخلی به ساحل نجات خواهد رساند اما محافل عبری از هم‌اکنون درباره آینده‌ی مهم و شاید تیره صحبت می‌کنند که در خلال آن، بحران‌های فزاینده داخلی اسرائیل تشدید خواهد شد.

یکی از پیامدهای این اتفاق یعنی قدرت‌گیری دوباره بنیامین نتانیاهو موجب نگرانی تمام حامیان دموکراسی و حاکمیت قانون در جهان شده است. دیوید مایرز، استاد تاریخ یهود در دانشگاه یوسی‌ای‌ال آمریکا و رئیس صندوق اسرائیل و دنیل سوکاج، مدیرعامل این صندوق در گزارشی در روزنامه لس‌آنجلس تایمز نوشتند: «بنیامین نتانیاهو که از ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۱ نخست‌وزیر بود، کوشید اندیشه نژادپرستانه برتری یهودیان را به یکی از اصول قانون اساسی اسرائیل تبدیل کند. اکنون که او دوباره به قدرت بازگشته، نخست‌وزیری دولتی را برعهده خواهد داشت که در آن افرادی مانند ایتمار بن غفیر (از شاگردان مئیر کاهان، راست‌گرای افراطی) و بنتسلیل اسموتزیک (یک آشوبگر تمام‌عیار) حضور

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۳۶۲۰

بین‌الملل

دور دنیا

شهباز جواب خان را داد

نخست‌وزیر پاکستان گفت اگر عمران خان بتواند مدرکی دل بر دست داشتن من در ترورش ارائه کند، وی از سمتش استعفا می‌دهد. به گزارش ایسنا، شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان گفت اگر عمران خان، نخست‌وزیر سابق بتواند سند و مدرکی دل بر نقش او در ترورش ارائه کند، از سمت نخست‌وزیری استعفا خواهد داد. پنجشنبه گذشته کاروان عمران خان، نخست‌وزیر سابق هدف حمله افراد مسلح قرار گرفت که در نتیجه آن، عمران خان از ناحیه ۲ پا زخمی شد اما از این ترور نافرجام جان سالم به در برد، ولی یکی از همراهانش کشته‌شد.عمران خان،نخست‌وزیر سابق پاکستان بلافاصله اعلام کرد شهباز شریف نخست‌وزیر کنونی، وزیر کشور و یک مقام اطلاعاتی در حادثه ترور او دست داشته‌اند.

جمهوری خواهان: یک پنی هم به او کراین کمک نمی‌کنیم

«مارجری تیلور» نماینده جمهوری خواه کنگره از ایالت «جورجیا» متعهد شد در صورتی که در انتخابات آتی کنگره، جمهوری خواهان کنترل کنگره را از دموکرات‌ها بازپس گیرند، حتی یک پنی هم از سوی آمریکا به او کراین کمک نخواهد شد. وبگاه هیل در این باره گزارش کرد تیلور درگردهمایی هواداران ترامپ در «سیوکس سیتی» ایالت آیووا با انتقاد از سیاست دموکرات‌ها در قبال اوکراین، گفت: تنها مرزی که آنها به آن اهمیت می‌دهند، اوکراین و نه مرز جنوبی آمریکاست. تحت حکومت جمهوری خواهان، دیگر حتی یک پنی هم به او کراین نخواهد رفت. کشور ما در اولویت قرار می‌گیرد. «کوین مک کارتی» رهبر اقلیت جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا نیز در اظهارنظری مشابه ماه گذشته گفته بود اگر جمهوری خواهان کنترل مجلس نمایندگان آمریکا را در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره بازپس گیرند، بودجه اوکراین را متوقف خواهند کرد. مک‌کارتی ماه اکتبر در این باره گفت: «وکراین اهمیت دارد اما در عین حال نمی‌تواند تنها چیز باشد و نمی‌تواند چک سفید امضا باشد».

بایدن: توئیتر دروغ می‌گوید

رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد که شبکه اجتماعی توئیتر ابزار دروغ‌راکنی در سراسر جهان است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد ایلان ماسک، کارآفرین میلیاردر آمریکایی که اخیراً شبکه اجتماعی توئیتر را خرید، در این معامله یک ابزار انتشار دروغ در سراسر جهان را خریده است. توئیتر تحت رهبری ایلان ماسک روز جمعه اخراج نیمی از نیروی کارش را اعلام کرد اما توضیح داد که شش تریوهار در تیم مسئول انتشار اطلاعات دروغ کمتر بوده است. همزمان با اخراج ۵۰ درصد از کارمندان توئیتر، چند برند مشهور نیز تبلیغات خود در این شبکه اجتماعی را به دلیل نگرانی درباره سیاست‌های تعدیل محتوا در این رسانه اجتماعی متوقف کردند. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: اکنون چیزی که همه ما نگران‌ش هستیم این است: ایلان می‌آید، شرکتی را می‌خرد که به ارسسال و اشناعه دروغ‌ها در سراسر جهان می‌پردازد... دیگر در آمریکا نظارت‌سازری وجود ندارد. دیگر وپراسناری نیست، چطور ما انتظار داریم چه‌جا بتوانم ساخ خطیر را بفهمند؟ «کارین ژان بییر» دبیر مطبوعاتی کاخ سفید پیش‌تر به خبرنگاران گفته بود جوایدن صراحتاً درباره لزوم کاستن از سخنانی‌های اشناعه‌هنده نفرت و اطلاعات غلط حرف زده است. وی اظهار کرد: چنین باوری شامل حال توئیتر هم می‌شود و به فیسبوک و هر رسانه اجتماعی دیگری که در آن کاربران می‌توانند اطلاعات دروغ منتشر کنند، تسری می‌یابد. این در حالی است که ایلان ماسک وعده داده بود آزادی بیان را بازیابی کرده و اجازه نخواهد داد توئیتر دوباره به «جهنم دره‌های» که بود تبدیل شود. با این حال شرکت‌های بزرگ تبلیغاتی ماه‌هاست نسبت به تصاحب توئیتر توسط ایلان ماسک اظهار نگرانی کرده‌اند و برخی آگهی‌دهندگان مطرح ماه‌هاست از خرید توئیتر به دست ماسک در هراسند.

باز شدن پرونده‌ای علیه حاکم دویی

منابع خبری از شکایت مرپی و دوست فنلاندی دختر محمدبن‌راشد، حاکم دویی از وی به اتهام شکنجه در امارات خبر دادند. «تینا یوهیانن» مرپی و دوست فنلاندی شاهدخت لطیفه، دختر محمدبن‌راشد که به قرار ناموفق او از امارات در سال ۲۰۱۸ کمک کرده بود، در دادگاهی در آلمان علیه حاکم دویی شکایت کرد. یاهوهیانن در این باره گفت در امارات ربوده و شکنجه شده است. وی در این باره تصریح کرد دستگاه‌های امنیتی امارات بدون حضور و کیلش برای یک مدت طولانی از او بازجویی کرده و او را مجبور به امضای برهه اعترافات کرده‌اند. یاهوهیانن که مرپی هنرهای رزمی لطیفه بوده است، همچنین گفت مقامات امارات او را متهّم به ربودن دختر حاکم دویی کرده‌اند.

ضرب‌الاجل به ترامپ

کمیتهٔ ژانویه در حال تحقیق درباره حمله هواداران «دونالد ترامپ» به ساختمان کنگره است، به او تا هفته بعد فرصت داده اسناد مربوط به این موضوع را به این کمیته تحویل دهد. مسؤولان ارشد این کمیته در مجلس نمایندگان آمریکا روز جمعه در بیانیه‌ای تصریح کردند که آنها درباره احضار به‌شان با وکلای ترامپ در تماس هستند. این کمیته چند هفته قبل تر اعلام کرده بود با اسناد احضاریه‌ای از ترامپ خواسته در کنگره حاضر شده و اسناد لازم را ارائه دهد. در این احضاریه، ترامپ به طراحی توطئه برای ایطال نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ که به پیروزی جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا منجر شد متهّم شده است. بنی تلفسون، رئیس کمیته منتخب تحقیقات درباره حوادث ۶ ژانویه در نامه‌ی خطاب به ترامپ نوشته بود: «ما اذعان می‌کنیم که صدور احضاریه برای یک رئیس‌جمهور سابق اقدامی قابل توجه و تاریخی است».